INDICAÇÃO Nº 1138 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a

troca das lâmpadas de mercúrio por lâmpadas de LED, na Praça Fernandes Mariano de

Andrade, no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Moradores relatam que o local fica muito escuro durante a

noite, devido a má iluminação decorrente das lâmpadas convencionais. Com isso tem

aumentado a prática de vandalismos e outras práticas ilícitas no local, deixando toda a

população daquela localidade em situação de vulnerabilidade.

Sala das Sessões, 28 de julho de 2020.

Arlindo da Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de julho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T7G3D2B0R1J6X6N1
		2020-07-27T17:10:12-0300